
 

ＰＴＡ研修会のご案内 
 

金風の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

今年度のＰＴＡ研修会は、「こどもちゃれんじ」初代編集長であり、明星中学校･高等学校 副校長に 

着任されました水野次郎先生をお迎えし、「A I 時代の親子コミュニケーション～変わりゆく家庭の 

文化～子どもが伸びる環境づくりとは？」と題してご講演いただきます。多くの方々のご来場を心より 

お待ち申し上げております。 

  

 

 

 

 

 

 

日 時 ：  １１月１1 日（土）１３：３０～１５：００（開場 １３：１０） 

場 所 ：  視聴覚ホール 

講 師 ：  明星中学校･高等学校 副校長 水野次郎 先生 

演 題 ： 「A I 時代の親子コミュニケーション 

～変わりゆく家庭の文化～子どもが伸びる環境づくりとは？」 

会 費 ： 無料 （保護者受付で参加人数集計にご協力ください） 

      *.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.**.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*..* 

*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.**.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.* 

*保護者証をご持参ください。ご同伴のある場合は代表者がお持ちください。 

*講演中の写真撮影及び録音・録画はご遠慮ください。 

*お車でのご来苑はご遠慮ください。 

「子どもがのびのびと活躍できる」教育づくりの 

水野次郎 副校長先生 講演会 

A I 時代の親子コミュニケーション 

～変わりゆく家庭の文化～ 

子どもが伸びる環境づくりとは？ 

【Profile】 

明星中学校･高等学校 副校長 水野次郎 

愛知県生まれ。慶応大学文学部卒業。 

幼児雑誌「こどもちゃれんじ」の初代編集長であり、「しまじろう」 

の開発リーダーとして職務を全うする。 


